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î^R^ADMiNISTRACJI

SKA^b^^ WLUBLINIE

UNP:0601-I8-0867M

0601 -IWW.092r.22.2018.10

Lublin, dhia ;e5nia2018r..

Pani

Wioletta Kuzhiarska

Naczelnik Skarbowego;

w Hrubieszpwie

iul. 27 Wolyriskiej Dywizji

Piechoty AK 11

22-500'Hhibiesz6w

Egz. Nr 1

WYSTi\FIENIE POKONtROmE

spbi^dzone na. pod^wie art. 46 i art; 47 ustawy z. dnia 15i lipca 2011 f. 6 kontroli
w administracji rzqdow^ (Dz. U, Nr 185, poz. 1092) oraz 11 list. 1 pkt 1; ^rzqdzeriia
Nr 68/2017 Dyrektora Izby Administracji;Sk^bowej w.!Lublinie z dnia 5 inaja 2017 r; w^spraMe
przeprowadzania kontroli wuizedach stobp,wych,wpjew6dztwa liibelskiego oraz w Lubelsldm

'jyi2?dzievC^^^ w Bialej Podl^kiej^. ^wieraj^ce ustelenia dpkon^e- w..tr^cie
kiiHtroli'pIariow^^ pfzeprbwadzonej

w Urz^dzie Slurb.o>vym w Hrubieszowie
ul. 27 Wqlynskiej Dywizji PiechotyAK 11, 22-500'Hrubieszdw

pr^z:zesp61-koritroler6w w skladzie:,

1. ~ -gl6wnyekspert skarbowy-koordynator kontroli

'•2.; -;starszy ekspert skarbb\^

w idniach od 14 maja 2018 r. do Ui'lipta 2018. r. (w tyiri w siedzibie, Uiz^du ISkarbowego
gd 14r|iaja'2018,r; do 25 maja 2018 r.)i

^.Kilgesie:

„I^pstfpowanie orgami podatkpiyegp^ wstosimku 4o ^odatnikdw nieskiqdajqcych dektaracji
dlqppdaiku od tpwardw i tislug"

Kt(t|cwBA]:nWviU>u^ii
Skorbwra

yi.T, SzeligowsWego 24,•20-883 Lublin, teL'81-452-23'00, fax81-452-23-06
-e-mail; sekretariaMas.lublln@mf.gpv.pl

vwvw.lubeisKie.kas.gov.pl



t

I

Okres obj^^ kontrol^: oddnia1stycznia 2016 r.do dnia11 maja2018 r.

Kierujqcymi kontrolowanq jednostkq w okresie obj^tym kontrolq byli:
- pani powolana od dnia 16 marca 2015 r. do dnia 1 lutego 2016 r.

na stanowisko Naczelnika Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie;
- Pani Wioletta Ku4niarska od dnia 2 lutego 2016 r. do dnia 28 lutego 2017 r. pelni^ca

obowiqzki Naczelnika Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie, od dnia 1 marca 2017 r.
powolana nastanowisko Naczelnika Urz?du Skarbowego wHrubieszowie.

Maj^c na uwadze dokonane wtoku kontroli ustalenia stwierdzic nale2y, co nast^puje:

1. Rozwiqzania organizacyjne dotyczqce monitorowania podatnikdw uchylaj^cyeh si(
odobowi^zkii sldadania deklaracji dlapodatku odtowardw i uslug.

WUiz?dzie Skarbowym w Hrubieszowie zadania z zakresu monitorowania podatnik6w
uchylaj^cych si? od obowiqzku skladania deklaracji dla podatku od towarow i ushig (VAT)
realizowane byly w kontrolowanym okresie do dnia 28 lutego 2017 r. przez D^al Obshigi
BezpoSredniej (OB).

W Daale Obslugi Bezpo^redniej (OB) zatrudnionych bylo 11 pracownik6w. Kom6rkq
organizacyjne OB kierowal Pan Bezpo^redni nadz6r nad pracq Dsahi Obshigi
Bezpo^redniej (OB) sprawowat Naczelnik Urz?du Skarbowego wHrubieszowie.

Nast?pnie od dnia 1 marca 2017 r. zadania z zakresu monitorowania podatnik6w
uchylajqcych siq od obowiqzku sldadania deklaracji dla podatku od towar6w i ushig zost^y
przydaelone Referatowi Obslugi Bezpo^redniej (SOB). WecUug wyjasnien sdoionyeh przez Pana

kierownika komdrki SOB, zadania naleiqce do wla^ciwo^ci rzeczowej
niniejszej kom6rki wykonuje 6 pracownikow, za^ bezpo^redni nadzor nad pracg kieruj^cego
ww. kom6rkq sprawuje Naczelnik Utz^du Skarbowego, kt6rym obecnie jest Pani "\^^oletta
Kuzniarska.

Struktur? oraz zakresy zadan wskazanych wy5®j kom6rek organizacyjnych Urz^du
Skarbowego w Hrubieszowie w okresie obj^tym kontrol^ okre^I^ nast^puj^ce zarzqdzenia:
- zarzqdzenie Nr 10/2015 Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 1 kwietnia 2015 r.

w sprawe nadania Regulaminu Organizacyjnego Urz^du Skarbowego w Hrubieszowie,
zmienione zarz^dzeniem Nr 86/2015 z dnia 1 wrzeSnia 2015 r., zarzqdzeniem Nr 11/2016
z dnia 8 kwietnia 2016 r., zarzgdzeniem Nr 31/2016 z dnia 22 kwietnia 2016 r. oraz
zarzqdzeniem Nr 40/2016z dnia 19 sierpnia2016 r.,

- zarz^dzenie Nr 7/2017 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie z dnia 7 marca
2017 r. w spravne nadania Regulaminu Organizacyjnego Urz?du Skarbowego
w Hrubieszowie, zmienione zarzgdzeniem Nr 44/2017z dnia 29 marca 2017r.

Z wyjasnien Pana , kieruj^cego Referatem Obshigi Bezpo^redniej (SOB)
wynika, i± w okresie obj^tym kontrol^ w Urz^dzie Skarbowym w Hrubieszowie obowiqzywala
„Procedura post^powania w zakresie realizacji zadan w podatku od towardw i uslug*^
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(dalej; ^^Procedura"). Obecnie obowi^je wersja 3.0 wskazanego \vy2g dokumentu z dnia
7 czenvca 2017 r, nr 0605-SWS.0111.2.17. Dokumentem zwiqzanym z ww. ,^rocedurq^^
sq „T^tyczm do organizacjiprac urzfdow skarbowych w zakresie podatku od towardw i uslug"
z marca 2016 roku, nades!aiie pi^ pi^e Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia

6 kwietnia 2016 r. nr 0601-PT-1.7004.18.2016.2.

Jak wynika z wyjainien Pana kierownika komdrki SOB, Urzqd
SkarboAvy w Hrubieszpwie podejmowa} dzialania maj^e na celu ustalenie podatnik6w, kt6r^
nie Avywi^zali si^ z obowi^zku ^oienia deklaracji VAT. W tym celu ^rednio raz na kwart^
generowany hyl z programu e-ORUS raport „J^kaz mezhtonych deklaracji VAT-7
wg cz^totliwosc sMadanid\ parametry naliczania raportu: rok, okres, czfstotliwosd sMadania
deklaracji (M-miesiqc lub K-kwartal), data poczqtku- data konca.

Po ustaleniu podatnikow, kt6rzy nie wywi^ali si^ ze wskazanego wyiej obowi^u,
pracownicy komorki OB, a od 1 marca 2017 r. kom6rki SOB telefonicznie b^ te2 pisemnie
wzywalipodatnik6wdo ^o2enia brakujqcych deklaracjiVAT-7 lub VAT-7K.

Po doleniu przez podatnik6w brakujqcych deklaracji VAT, wskazane wy±ej kom6rki
organizacyjne przekazywaiy do kom6rki kamej skarbowej zawiadomienia o ujawnieniu czynu
zabronionego lub wnioski o ods^pienie od ukarania.

[dow6d: aktakontroli str. 10^ 17-41]

Majqc na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar nale^ ocieni6
poaytywnie.

2. Monitorowanie i eg^ekivowanie terminowego wywi^zywania si$ podatnikow z obowiqzku
sMadania deklaracji dia podatku od towar6w i uslug.

Zgodnie z art. 99 ust. 1-3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towar6w i ushig
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1221 z pdin. zm.) podataicy, o kt6rych mowa w art. 15 ww. ustawy,
sq obowi^zani sldadad w urz^dzie skarbowym deklaracje podatkowe za okresy miesi^czne
w terminie do 25 dnia miesigca nast^pujqcego po kaSxlym kolejnym miesi^cu. Mali podatnicy,
ktor^ wybrali metod? kasow^ skladajq wurz?dzie skarbowym deklaracje podatkowe zaokresy
kwartabie w terminie do 25 dnia miesiqca nast^puj^go po ka&iym kolejnym kwartale.
Natomiast mali podatnicy, kt6rzy nie wybrali metody kasowej, mogq r6wnieSs sldada6 deklaracje
podatkowe za okresy kwartalne po uprzednim pisemnym zawiadomieniu naczelnika urz^du
skarbowego, najp6^niej do 25 dnia drugiego miesiqca kwartaiu, zaktory b?dzie po raz pierwszy
ztoiona kwartalna deklaracja podatkowa.

„Wytyczne do organizacji prac urzqddw skarbowych w zakresie podatku od towardw
i uslug" z paidziemika 2014 roku, a nast?pnie z marca 2016 roku, zobligowtdy urzqd skarbowy
do prowadzenia stalej kontroli cigglosci i terminowoSci skladanych deklaracji i wjjainiania
przycsyny braku deklaracji. W tym celu po wprowadzeniu deklaracji do systemu
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informatycznego organ podatkowy powinien sgporzqdzad raport o niezloionych deklaracjach
i wyjasniac pi^czyny ichniezio^nia.

Jak wykazata kontrola w Urz^dzie Skarbowyiri w Hrubieszowie w okresie obj?tym
kontrol^ tj. od 1stycznia 2016 r, doll maja 2018 r. wygenerowano zprogramu e-ORUS raporty
„Wykaz niezhionych deklaracji VAT wg czfsioiliwo^6 sMadania" dotyczqce nast?puj^cych
okres6wxozliczeniowych:

-1 kwartal 2016rokuorazmarzec2016roku - raporty z dnia 13maja2016r.,
- II kwartal 2016 roku, I p61rocze 2016 roku oraz kwiecien, maj i czerwiec 2016 roku -

raporty z dnia1sierpnia 2016 r.,
- czerwiec, lipiec i sierpien 2016 roku - raporty z dnia 3 pazdziemika 2016 r.,
- Ill kwart^ 2016 roku oraz lipiec, sieipieA i wrzesieA 2016 roku - raporty z dnia 7 listopada

2016 r.,

- pazdziemik 2016 roku - raport z dnia 6 grudnia 2016 r.,
- IV kwartal 2016 roku oraz pazdziemik, listopad i grudzien 2016 roku - raporty z dnia

29 marca 2017 r.,

- styczeA, luty, marzec i kwiecien 2017 roku—raporty z dnia 12czerwca 2017 r.,
-1 kwartal2017 roku- raport z dnia 13 czerwca2017r.,
- II kwartal 2017 roku oraz maj, czerwiec i lipiec 2017 roku - raporty z dnia 4 wize^nia

2017 n,

- lipiec, sierpieA i wrzesiefi 2017 roku - raporty z dnia22 listopada 2017 r.,
- IV kwartal 2017 roku, pazdziemik, listopad i grudzieA 2017 roku oraz styczefi 2018 roku -

raporty z dnia 7 marca 2018 r.,
- rV kwartal 2017 roku oraz paidziemik, listopad i grudzien 2017 roku - raporty z dnia

10 maja 2018 r.

-1 kwartal 2018rokuoraz luty i marzec 2018roku- raporty z dnia 10 maja2018r.
[dow6d: aktakontroli str. 54-140]

W celu weryfikacji prawidlowo^ci dzialania Urz?du w badanym obszarze, na podstawie
wskazanych wy&j raport6w z programu e-ORUS, do kontroli wytypowano 55 nie2^oz:onych
deklaracji VAT za II, III, IV kwart.^ 2016 roku oraz marzec, kwiecien, maj, czerwiec, lipiec,
sierpie^ wrzesien, pazdziemik, listopad i gmdzien 2016 roku, jak rowniez
za I, II i III kwartal 2017 roku oraz styczen, luty, marzec, kwiecien, maj, czerwiec, lipiec,
sierpien,wrzesieii, paidziemik; listopad i grudzien 2017 roku.

[dow6d: akta kontroli str. 141-156]

Czynno^ciami kontrolnymi obj^to terminowo^6 podejmowanych przez organ podatkowy
dzialan, w tym terminowo^c sporzgdzania raport6w monitorujqcych obowiqzek sldadania
deklaracji VAT i terminowoSd podejmowania przez Urzqd czynno^ci wobec podatnik6w, kt6Tzy
nie wywl^zali si^ z obowi^u T^otQma deklaracji VAT oraz skutecznoSd tych dzi^ati,
jak rdwnie:^ terminowe (przed przedawnieniem karalnosci) kierowanie do kom6rki
organizacyjnej spraw kamych skarbowych wniosk6w o ukaranie sprawc6w wykroczeh

r
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i przest^pstw skarbowych zwiqzanych z naruszeniem tenninow do ziotenia deklaracji
podatkowych.

W analizowanych sprawach Urzqd Skarbowy w Hrubieszowie prowadzii dzialania
monitoruj^ce obowi^ek skladania deklaracji VAT. W stosunku do podatnikdw, ktdrzy za dany
okres rozliczeniowy (miesi^czny lub kwartalny) nie zlo^li deklaracji i nie zawlesili
wykonywania dzialalno^ci gospodarczej, Urzqd podejmowal c^nmo^ci sprawdzajqce i wzywal
ich do zioijcma brakujqcych deklaracji. Dzialania powyisze maj^odzwierciedlenie w pisemnych
wezwaniach do zkoi^ma deklaracji VAT. Wezwania kierowane do podatnikdw w sprawie
koniecznosci zJozenia deklaracjiVAT-7 lub VAT-TK wysylanebyly przez Urzqd bez „zwrotnego
potwierdzenia odbioru". W dokumentacji przedto:tonej kontrolujqcym znajdowaly si? wydruki
wezwad zawierajqce numer, znakspiawyoraz^t? ich sporzqdzenia.

Jak wykazaia kontrola pierwsze wezwania do ^o2enia zale^ych deklaracji kierowane
byly dopodatnikdw po uj^ywe od8 do 231 dni, licz^c od ostatniego dnia ustawowego terminu
,do ich dozenia w Urz^dzie Skarbowym.

W przypadku podatnika legitymuj^cego si? NIP , organ podatkowy po raz
pierwszy wezwal go do ^o±ema brakujqcej deklaracji .VAT-7 za marzec 2017 roku w dniu
23 listopada 2017 r., tj. 212 dni po uplywie terminu (25 kwietnia 2017 r. ) do jej rfoienia
w urz^dzie. Natomiast w pizypadku podatnika o numerze NIP ,, pierwsze wezwanie
do zlo^enia rozliczenia za lipiec 2017 roku zost^o skierowane do podatnika w dniu 13 kwietnia
2018 r., po231 dniach, liczqc odkoiica ostatniego dnia terminu dojego zloienia.

Napodstawie obj^tej czynnosciami kontrolnymi proby, stwierdzono ie na 55 zbadanych
spraw w 29 podatnicy z^o^li brakujqce deklaracje, natomiast 26podatnikow nie dopdnilo tego
obowi^u. Podmioty tezostaly nast^pnie wykre^lone z urz?du z rejestru podatnikow VAT.

W okresie obj^tym kontrol^ w ww. Urz^dzie obowiqzywaiy nast^puj^ce regulacje
wewn^trzne wzakresie prowadzenia post^powan wsprawach kamych skarbowych:

- do dnia 1 czerwca 2016 r. ,J*roceduva prowadzenia spraw karnych skarbowych^^ z dnia
1 kwietnia 2015 r., wersja dokumentu 1.0, sygn. procedury KSSN/0111-1/15/P/0605,

- od dnifl 2 czerwca 2016 r. „Procedura prowadzenia spraw kamych skarbowycH^ z dnia
2 czerwca 2016 r.,wersja dokumentu 2.0, sygn. procedury 0605-KSSN.0111.2.16J*

[dowdd: aktakontroli str, 157-184]

Zopisanych wyiej regulacji wzakresie prowadzenia spraw kamych skarbowych wynika,
it nie spoizqdza si? wniosku o ukaranie mi?dzy innymi wtedy, gdy:
- naruszenie przepisdw prawa podatkowego polega na niedoieniu w terminie deklaracji

tzw. zerowej, tzn. takiej, wktdrej nie ujawniono pizedmiotu lub podstawy opodatkowania,
- op64nienie w ztoS^niu deklaracji, zgloszenia mformacji lub informacji podsumowujqcej nie

przekracza14 dni,
- naruszenie przepisdw prawa podatkowego polega na niezlo±eniu wtemiinie deklaracji, je:j:eli

mialo to miejsce po raz pierwszy wokresie ostatnich 2 lat i obo^^zek ten zost^ dopelniony
najp6zniej na pierwsze wezwanie organu podatkowego,
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- sprawca zloiyl skuteczny „czynny 4al" - art. 16 ustawy z dnia 10 wrzesnia 1999 r. Kodeks
kamy sk^bowy (Dz. U, z 2017 r., poz, 2226 zp64n. zm.).

SpoSr6d 55 badanych spraw w 4 sprawach (NIP j NIP
NIP oraz NIP ) podatnicy zloiyli skuteczny czynny 4al w^bieart. 16
Kodeksu kamego skaibowego. W 3 przypadkach (NIP , NIP oraz
NIP ) odstqpiono od skierowania wniosku o ukaranie w zwi^u z zaistnieniem
przeslanki {znikomy stopien spoleczriej szkodliwosci czynu) okreslonej wart. 17 §1pkt 3ustawy
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks post^powania kamego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1904 z pom.
zm.).

W pozostalych badanych sprawach nie zaistnialy przeslanki do sporzqdzenia
i przekazania do kom6rki organizacyjnej spraw kamych skarbowych wniosk6w oukaranie.

[dowod: aktakontroli str. 53]

Uwzgl?dniajqc dokonane w toku kontroli ustalenia, dzi^anie ww. Urz?du w zakresie
monitorowania i egzekwowania temunowego wywiq2ywania si? podatnik6w z obowiqzku
skladania deklaracji dlapodatku od towar6w i ushig nale:^ ocenic pozytywnie.

3. WykreSlaniepodatnik6w VAT z rejestru podatnik6w.

„ Vfytyczm do organhacji prac wz^ow skwbowych w zab'esie podatku od towarow
i uslug" z marca 2016 roku oraz »Prpcedura post^powania w sprawie prowadzenia rejestru
podatnikdw od towarow i wj/i/g" z sieipnia 2017 roku, obliguj^ urzgd skarbowy
do wykrefilenia podatnika z rejestru, jako podatnika VAT, niezwiocznie po zakoAczeniu
czynnosci sprawdzajgcych, w wyniku, kt6iych okazalo si?, ie podatnik nie istnieje, lub mimo
podj?tych udokumentowanych pr6b nie ma mo2liwosci skontaktowania si? z podatnikiem albo
jego peinomocnikiem, lub dane podane w zgjoszeniu rejestracyjnym oka^ si? niezgodne
z prawd^ lub podatnik albo jego pelnomocnik nie stawiq si? na co najmniej dwa kolejne
wezwania organu podatkowego.

,J*rocedura post^powania w sprawie prowadzenia I'ejestru podatnikdw od towardw
i uslu^^ z sierpnia 2017 roku reguluje rownie^ prawidlowo^6 post?powania organ6w
podatkowych w zakresie wykre^lania podatnikow z rejestru VAT na podstawie art. 96 ust. 9a
ustawy o podatku od towar6w i uslug. Wskazana wy2ej procedura naklada na urz?dy skarbowe
nii?d^ innymi obowi^k zawiadomienia podatnika o dokonaniu wykreSlenia na podstawie
art. 96 ust. 9a ww. ustawy.

Z danych przekazanych przez Pana kierujqeego Referatem Obslugi
Be^osredniej (SOB) oraz Pani - kierownika Referatu czynnosci analitycznych
i sprawdzajqcych oraz iden^rfikacji i weryfikacji poprawno^ci rejestracji podatnikow (SKA)
wynika, ie kontrolowanajednostka w okresie obj?tym kontrol^ dokonala l^cznie 238 wykreSlen
z urz?du podatnikdw z rejestru VAT i VAT-UE, w tym 66 podatnik6w VAT-UE. W rozbiciu



na poszczeg61ne lata, w 2016 roku organ podatkowy wykresiU z urz^du z rejestru VAT 102
podmioty, w 2017 roku - 109, zai w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 11 maja 2018 r. - 27
podatnik6w.

[dowdd: akta kontroli str. 9,11]

W kontrolowanym okresie wykre^leniepodmiot6w z rejestru podatnik6w VAT i VAT-UE
bylo wynikiem czynnosci podejmowanych pizez pracownik6w Dzialu Obs^ugi BezpoSredniej
(OB) (do dnia 28 lutego 2017 r.), za5 od 1 marca 2017 r. - pracownikdw Referatu czynnosci
analitycznych i sprawdzajqcych oraz identyfikacji i weryfikacji poprawnoSci rejestracji
podatnikow (SKA),

Z wyja^efi Pani kierujqcej komdrk^ SKA wynika, iz wskazana komorka
lic^ obecnie 9 pracownikdw. BezpoSredni nadzdr nad pracq Referatu czynnosci analitycznych
1 sprawdzaj^cych oraz identyfikacji i wetyfikacji poprawno^ci rejestracji podatnikow (SKA)
w okresie obj^tym kontrol^ sprawowal Pan - Zast^pca Naczelnika Urz^du
Skarbowego. Zadania z zakresu rejestracji jako gMwne obowi^i, wykonuje obecnie
2 pracownikdw ww. komdrki.

W ww. Urz^dzie analiz^ podmiotdw pod kqtem wystqpienia przeslanek do ich
wykre^lenia z rejestru VAT i VAT-UE prowadzono w oparciu o skrypty SKRYPT1_VAT_
BRAKI_EXC i SKRYPT2_VAT_BRAKI__EXC, przekazane przez Dyrektora Izby Skarbowej
w Zielonej Gdrze przy pi^ie z dnia 30 marca 2016 r. nr 0801-KKP.7004.9.2015. Dodatkowo
dla celdw pomocniczych, od „czasu do czasu" sporzqdzany byl z programu e-ORUS raport
„ Jf^fkaz VAT-7 zeroweprzez Xmsc", parametry naliczania raportu: rokj okres, limit ilosci, status
aktywno^ci VIES, datapoczqtku-data kofica,

W Urz^dzie Skarbowym w Hrubieszowie w okresie obj^tym kontrol^ tj. od 1 stycznia
2016 r. do 11 maja 2018 r. wykonano Iqcznie 24 razy ka2dy ze wskazanych wyiej skryptdw,
z czego w 2016 roku - 9 razy (w dniach: 25 kwietnia 2016 r., 30 maja 2016 r,, 15 czerwca
2016 r.i 25 lipca 2016 r., 22 sierpnia 2016 r., 22 wrze&iia 2016 r., 20 paidziemika 2016 r.,

• 22 listopada 2016 r. oraz 19 grudnia 2016 r.), w 2017 roku •• 13 razy (w dniach: 23 stycznia
2017 r., 20 marca 2017 r., 24 kwietnia 2017 r., 16 maja 2017 r^ 29 maja 2017 r., 14 czerwca
2017 r., 3 lipca 2017 r., 13 lipca 2017 r., 8 sierpnia 2017 r., 11 wrze^nia 2017 r., 3 listopada

. 2017 r., 21 listopada 2017 r., oraz 28 listopada 2017 r.), zai w 2018 roku - 2 razy (w dniach:
22 stycznia 2018r, i 26 kwietnia 2018r.

[dowdd: aktakontroli str, 9,11]

W celu weryfikacji prawidJowoSci dzi^ania Urz^du w badanym obszarze, kontroli
poddano sprawy 52 podatnikdw, ktdrzy w okresie od 1 stycznia 2016 r. do 11 maja 2018 r.
zostali przez kontrolowany organ podatkowy wykresleni z urz^du z rejestru podatnikdw VAT
i VAT-UE.

[dowdd: aktakontroli str. 185-218]



Czyiinogciami kontrolnymi obj^to nii?dzy iimymi teiminowosc i zakres podejmowanych
przez organ podatkowy dzialan, majqcych na celu stwierdzenie zaistnienia pizeslanek
do wykreslenia, oktoiych mowa wrozdziale 1Dziahi Xustawy opodatku od towar6w i uslug.

Kontroli poddano rowniet prawidlowo^6 realizacji przez ww. Uiz^d „Ti^tycznych
do organizacji prac urz^ddw skarbowych w zakresie podatku od towardw i uslug" z marca
2016 roku, ,JProcedury post^powania wsprawie prowadzenia rejestru podatnikow od towarow
i uslug" z sieipnia 2017 roku oraz ,J^rocedwy post^powania w sprawie prowadzenia rejestru
podatnikdw dokonujqtych trarrsakcji wewnqtrzwspolrjotowych" zsierpnia 2017 roku.

W toku niniejszej kontroli badano r6wniez, czy organ podatkowy po wykreSIeniu
podatnika z rejestru podatnik6w VAT na podstawie art. 96 ust 9a ustawy opodatku od towar6w
i usiug, zawiadomil go o dokonaniu wykreslenia. Ponadto sprawdzeniu poddano realizacji przez
ww. Urzgd obowi^u wprowadzania podmiotow wykre^lonych z rejestru VAT do Tablicy T11
„Podmioty wykreslone z rejestru VAT" w systemic informatycznym Baza Podmiot6w
Szczeg61nych. Maj^c jednak na uwadze tresc pisma Ministerstwa Finans6w Departament
Kontroli i AnalizEkonomicznych z dnia20 marca 2018 r. nr DKA3.044.6.2018.1, kt6re znioslo
obowi^ek wprowadzania danych do tablicy Til, kontroli poddano realizacj? wskazanego wyiej
obowi^zku w okresie oddnia1stycznia 2016 r. dodnia 20marca 2018 r.

Kontrola ujawnila, ze we wszystkich 52 zbadanych sprawach organ podatkowy
zawiadomil podatnikdw o dokonaniu ich wykreslenia z urz^du z rejestru podatnik6w VAT lub
VAT-UE.

W toku kontroli stwierdzono, it kontrolowana jednostka, pomimo ci^i^cego na niej
jeszcze obowiqzku, nie wprowadzila do Tablicy Til „Podniioty wykreslone z rejestru VAT*
w Bazie Podmiot6w Szczeg61nych danych o wykresleniu z urz^du 20 podatnikow VAT
(NIP , NIP , NIP NIP NIP
NIP NIP , NP " NIP • ' , NIP
NIP , NIP , NIP , NIP NIP •

NIP .NIP ,NIP ,NIP oraz NIP

Kontrola wykazala, it w przypadku 2 podmiot6w (NIP ,i NIP )

informacja o wykresleniu tych podmiot6w'Z VAT, zostala zamieszczona w Bazie Podmiot6w
Szczeg6Inych po uj^ywie odpowiednio 2 i 4 miesi^cy od daty zamkni^cia tym podmiotom
w aplikacji POLTAX obowiqzkupodatkowegow VAT.

Kontrola wykazala r6wnie± op6^enia (od 2 do 5 miesi^cy) w zamykaniu aktywnoSci
w systemie VIES u 7 podatnik6w (NIP NIP NIP
NIP NIP , NIP oraz NIP ), ktfirzy zostali

z urzfdu wykreSleni z rejestru podatnikow VAT.
Op6znienia w zamykaniu obowi^6w podatkowych w VAT w aplikacji POLTAX, byly

natomiast pr^czynq podwojnego zawiadomjenia - pism^z dnia 14 czerwca 2017 r. i 10 lipca
2017 r. - 4 podatnik6w (NIP NIP ' , NIP oraz
NIP 9191766952)o wykresleniu ich z rejestru VAT.

[dowod: akta kontroli str. 185-218]



'r : -I

Zgodnie art. 96 ust. 9a pkt 3 i ust. 9e iistawy o podatku od towardw i ushig wykre^leniu

z urz?du z lejestru jako podatnik VAT podlega podatnik, ktory sWadat przez 6 kolejnych
miesi^cy lub 2 kolejne kwartaly deklaracje VAT, w kt6rych nie wykazai sprzeda^ lub nabycia

towar6w lub usiug z kwotami podatku do odliczenia, chyba 2e taka sytuacja wyniks^aby
ze specyfikacji prowadzonej dzialalnoSci. Jak stanowi pkt 7 ppkt 11c „Procedury post^owania
w sprawie prowadzenia rejestru podatnikow od towardw i usiu^* z sieipnia 2017 roku
cyt.: t^ajpdzniej po upfywie zlotenia ttzerowej" deklaracji za 6. kolejny miesiqc lub 2. kolejny
kwartal, naleiy podatnika poprosib o udzxelenie y^yjainieh co do specyfikacji prowadzonej
dziaialnosch ktora uzasadnialaby sMadanie taidch deklaracji np. podatnikprowadzi dzialalmid
sezonowq (urzqd powinien Jednak reagowac odpowiednio wczesniej ha skladanie deklaracji
„zerowych", a nie czekac do uplywu ustalonych iermindw, jeielipodatnik miesci si^ w „grupie

ryzyka")"'
Urzqd Skarbowyw Hrubieszowie za podstaw^wykreSlenia z rejestruVAT 10podatnik6w

(NIP " NIP : , NIP MIP NIP
NIP " NIP NIP , NIP , NIP \

przjjql art. 96 ust. 9 pkt 3 ww. ustawy. Kontrola wykazala, i±ww. organ podatkowy nie podjql
w stosunku do tych podatnikdwladnych dzialan majqcych na celu ustalenie przyc^n skladania
przez nich deklaracji „zerowych".

Spo^r6d podatnikowwykre^lonych z VAT na podstawie art. 96 ust. 9a pkt 3 ww. ustawy
w 2 przypadkach (NIP: oraz NIP ), podatnicy do czasu ich wykreSlenia
z rejestru VAT ^o:i:yIi w Urz^dzie od 12 do 15 tzw. „zerowych" deklaracji miesi^cznych VAT-7,
zaS w 1 pizypadku (NIP ) - 4 „zerowych" deklaracji kwartalnych VAT-7K, liczqc
od dniawejsciaw iycie niniejszego przepisu (tj. od 1stycznia2017r.).

[dowod: akta kontroli str. 185-218]

Ponadto we wszystkich badanych sprawach zawladomienie o wykreSleniu podatnika
z rejestru podatnik6w VAT lub VAT-UE wysylane bylo do adresata bez zwrotnego potvwerdzenia
ddbioni. Z wyja^nien rfoionych na pi^mie w dniu 6 czerwca 2018 r. przez Naczelnika Urz^du
Skarbowego w Hrubieszowie Paniq wynika it wskazana wyiej
korespondencja" wysylana jest listami zwyklymi z uwagi na ekonomik^ oraz efektywno^6
w kontaktach z podatnikami. Przesytki wysylane ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru cz^sto
wracajq do Urz^du jako niepodj^te w terminie, zas przesyiki zwykle umieszczane
sq w skizynkach bqdt odbierane przez domownik6w i trafiajq do adresat6w. W zioionych
wyjaSnieniach Naczelnik ww. Urz^du wykazal, iz J*rocedura post^powania w sprawie
prowadzenia rejestru podatnikdw od towardw i ws/wg" nie obliguje organu podatkowego
do wysylania zawiadomienia o wykre^leniu podatnika z rejestru VAT za zwrotnym
potwierdzeniem odbioru. Jednoczeinie w swym pi^mie Pani Naczelnik Urz?du Skarbowego
w Hrubieszowie powolda si? na pismo Dyrektora tutejszej Izby z dnia 4 czerwca 2018 r.
nr 0601-IZD.260.2,2018 zawierajqce polecenie przeprowadzenia analizy zasad kierowania

' korespondencji, szczeg61nie kor^pondencji nadawanej listem poleconym za zwrotnym



potwierdzeniem odbioru oraz wyeliminowania pizypadk6w nadawania tego typu przesylek
w sytuacjach nieuzasadnionych.

[dow6d: aktakontroli str. 43]

W mysl art. 96 ust. 9a pkt 2 ustawy o podatku od towar6w i ushig wykreSleniu
zurz^du zrejestru jako podatnik VAT podlega podatnik, kt6ry b^d^c obowi^zanyni do rfoz:enia
deklaracji podatkowej VAT, nie zlo4yl takich deklaracji za 6 kolejnych miesi?cy lub 2 kolejne
kwartdy.

Jak wykazala kontrola, organ podatkowy na podstawie wskazanego wyiej przepisu
wykreslil z urz?du z rejestru podatnikow VAT z dniem 31 marca 2017 r. podatnika
(NIP kt6ry ostatniq deklaracj? VAT-7 zloiyl za listopad 2016 r,, pomimo \±
przesianka niezlo4enia deklaracji za 6 kolejnych miesi?cy nie zostala w niniejszej sprawie
spelniona. Organ podatkowy zawiadomil ww. podatnika o wykresleniu z VAT pismem z dnia
1 czerwca2017r.

Z wyja^nieA rfozonych do niniejszej sprawy przez Naczelnika Urz^u Skarbowego
w Hrubieszowie wynika, ZQ dokonujqc wykre^lenia wskazanego wy4ej podatnika z rejestru VAT,
organ podatkowy kierow^ si? faktem doienia przez podatnika ,^erowych" deklaracji VAT-7
zapaidziemik i listopad 2016 roku, jak r6wniet brakiem rozliczen za grudzien 2016 roku oraz
styczeA, luty i maizec 2017 roku. Ponadto jedn^ z pizeslanek wykre^lenia tego podatnika
z rejestru podatnik6w VAT byla potrzeba „uaktualnienia" rejestru c2ynnych podatnik6w VAT
poprzez wykreslenie podmiotu potencjalnie nastawionego na wyludzenie VAT i uszczelnienie
systemuw celu zminimalizowania nadu^c.

[dow6d: akta kontroli str.42-43]

Wjednej z badanych spraw stwierdzono, ii kontrolowana jednostka na podstawe art. 96
ust. 9a pkt 2 ustawy o podatku od towarow i ushig wykreslila z VAT z dniem 31 lipca 2017 r.
podatnika (NIP ), pomimo iz ten od 1 stycznia 2017 r. korzystd ze zwolm'enia
podmiotowego z VAT z art. 113 ww.ustawy.

W 6 sprawach (NIP , NIP " , NIP NIP
NIP NIP podatnicy zostali wykrefleni z rejestru VAT po ujdywie
od S do 14 miesi^cy liczqc od miesi^ca nast^puj^cego po miesi^cu, w kt6rym zostalo ^o2one
ostatnie rozliczenie VAT.

W badanych sprawach innych uchybien i nieprawidbwoSci nie stwierdzono.
[dowdd: akta kontroli str. 185-218]

Maj^c na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia dzialanie kontrolowanej jednostki
w zakresie wykreslania podatnik6w VAT z rejestru podatnikow nale^y oceni6 pozytywnie
z uchybieniami.
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4. Kontrole funkcjonalne przeprowadzone w Urz^dzie Skarbowym w Hrubieszowie

w obszarach obj^tych konfrolq.

Obowi^k sprawowania kontroli funkcjonalnej w Urz^ach Skarbowych wojew6dztwa
lubelskiego zostal natozony pismem Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 28 stycznia
2014 r. nr KW/070-0002/2014/3285 w sprawie stosowania dokumentu ,J^slem kontroli
wewngtrznej w administracji podatkow^''* w sklad, kt6Fego wchodzil mi^y innymi
dokument tt^rawowanie kontroli Junkcjonalnej wykonywanej w ramach nadzoru sluzbowego
przezosobyzajmujqce stanowiska kierownicze w izbach i urz^ach skarbo^cK\

W Urz^dzie Skarbowym w Hrubieszowie obowi^^gnv^y nast^pujqce regulacje
wewn^trzne w zakresie sprawowania kontroli funkcjonalnej wykonywanej w ramach nadzoru
shizbowego:

- Jnstrukcja w sprawie sprawowania kontroli Junkcjonalnej wykonywanej w ramach nadzoru
sluibowego przez osoby zajmujqce stanowiska kierownicze w Urz^dzie Skarbowym
w Hrubieszowie^* wprowadzona zarzqdzemem Nr 14/2014 Naczelnika Urz^du Skarbowego
w Hrubieszowie z dnia 26 czerwca 2014 r.

- ^^nstrukcja w sprawie sprawowania kontroli funkcjonalnej -wykonywanej w ramach nadzoru
sluzbowego przez osoby zajmujqce stanowiska kierownicze w IzbieAdministracji Skarbowej
w Lublinie, urz^dach skarbowych wojewodztwa lubelskiego oraz lubelskim urz^dzie Celno-
Skarbowym w Bialej Podlaskief* wprowadzona zarzqdzeniem Nr 91/2017 Dyrektora Izby
Administracji Skarbowej w Lubliniez dnia 7 lipca 2017r.

Przedmiotem badaniaw tym zakresie bylo sprawdzenie, czy w kontrolowanej jednostce
byly prowadzone z zachowaniem terminow okre^lonych w ww. regulacjach kontrole
funkcjonalne w obszarach obj^tych niniejsz^ kontrolq.

Z wyja^nieA Pana kierownika Referatu Obslugi BezpoSrediiiej (OB)
oraz Pani kierujqcq Referat^ czynno^ci analitycznych i sprawdzajqcych oraz
identyfikacji i weiyfikacji poprawno^ci rejestracji podatnik6w (SKA) wynika, w okresie
od 1 stycznia 2016 r. do 11 maja 2018 r. w Urz?dzie Skarbowym w Hrubieszowie nie
prowadzono kontroli fimkcjonahiych w zakresie monitorowania i egzekwowania terminowego
wywiqzywania si§ podatnik6w z obowiqzku skladania deklaracji dia podatku od towar6w
i ushig oraz wzakresie wykreSIania podatnik6w VAT z rejestru podatnik6w.

Pan kieruj^cy komorkq OB w piimie z dnia 22 maja 2018 r. w>3asnil,
i± zagadnienie monitorowania i egzekwowania terminowego wywi^ywania si^ podatnik6w
z obowi^zku sWadania deklaracji dla podatku od towarow i ushig b^dae przedmiotem
najbli4szej kontroli funkcjonalnej, jak zostanie przeprowadzona wkomorce OB.

Natomiast kierujqca kom6rkq organizaeyjnq SKA - Pani v pi^mie z dnia
21 maja 2018 r. pomfonnowala, i± wdniu 21 maja 2018 r. przeprowadzila kontrol^ funkcjonaln^
podleglemu pracownikowi Pani v zakresie sprawdzenia rzetelnoSci
zachowania termin6w dokonywania analizy i czynno^ci w stosunku do podatnik6w
wykreSlanych z urz^du z rejestru VAT-UE za okres od 1 stycznia 2018 r. do 21 maja 2018 r,
Rzeczona kontrola funkcjonalna nie wykaz^a nieprawidlowoici wkontrolowanym obszarze.

[dow6d: aktakontroli str. 9-14]
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Majqc na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar naleiy oceni6
pozytywnie z nieprawidlowo^ciami.

Reasumujqc, dzialaIno^6 Urz?du Skarbowego wHrabieszowie wzakresie „Post5powania
organu podatkowego w stosunku do podatnik6w nieskladajqcych deUaracji dla podatku
od towar6w i uslug" naleiy ocenid pozytywnie z uchybieniami. Na powyzszq ocen? Aotyla si?
pozytywna ocena czqstkowa wzakresie rozwiqzan organizacyjnych dotyczqcych monitorowania
podatnik6w uchylajqcych si? od obowi^zku skladania deklaracji dla podatku od towar6w i ushig,
monitorowania i egzekwowania terminowego wywiqzywania si? podatnik6w z obowigzku
skladania deklaracji dla podatku od towar6w i ushig, ocena pozytywna z uchybieniami
w zakresie wykreilania podatnikow VAT z rejestru podatnik6w oraz ocena pozytj^wna
z nieprawidiowo^ciami w zakresie kontroli fimkcjonalriych przeprowadzonych w Urz?dzie
Skarbowym w Hrabieszowie w obszarach obj?tych niniejszq kontrolq

Podkre^lenia wymaga fakt, it w toku prowadzonej kontroli nie stwierdzono oszustw
i nadu^6 finansowych, ktore mialyby negatywny wplyw na fimkcjonowanie jednostki. Ponadto
stwierdzone uchybienia mogq by6 latwo i w kr6tkim czasie wyeliminowane z dalszej pracy
Urz?du.

Pismem z dnia 3 sierpnia 2018 r. nr UNP 0601-18-079849 Naczelnik Urz?du
Skarbowego w Hrubieszowe poinformowal, i± nie wnosi zastrze±en do projektu wystqpienia
pokontrolnego z dnia 30 lipca 2018 r. nr 0601-IWW.0921.22.2018.6,. w zwigzku z czym
niniejsze wystqpienie pokontrolne obejmuje treSc projektu wystqpienia pokontrolnego (art. 46
ust. 1 ww. ustawy).

Uwzgl?dniajqc powyisze, w celu wyeliminowania stwierdzonych w toku kontroli
uchybied - zalecam:

1. Bezzwlocznie podejmowac dzialania maj^ce na celu wyegzekwowanie niezloitonych
w terminie deklaracji podatkowychVAT. .

2. Bez zb?dnej zwbki zamyka6Aktywnosc VIES w aplikacji SeRCe podatnikom dokonujgcym
transakcji wewnQtrzwsp61notowych (VAT-UE), ktdrzy zostali wykresleni- z rejestru
podatnik6w VAT na podstawie art. 96 ust. 6 i 8-9a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku
od towar6w i ushig.

3. Niezwlocznie zamykac w aplikacji POLTAX obowiqzek podatkowy w podatku od towar6w
i uslug (VAT), podatnikom wykre^Ionym z urz?du z rejestru podatnikfiwVAT.

4. Przestrzega6 zapisow„Proceduiy posi^powania w sprawieprowadzenia rejestrupodatnikow
od towarow i uslu^' z sierpnia 2017 roku i pized wykreileniem podatnika z rejestru VAT
na podstawie art. 96 ust. 9 pkt 3 ww. ustawy, wezwac go do udzielenia wyjaSnien,
CO do specyfikacji prowadzonej dzialalno^ci, kt6ra uzasadni^aby sktadanie deklaracji
„zerowych".

5. Wykreslad podatnik6w z rejestru VAT niezwlocznie po uplywie sze^ciomiesi?cznego okresu
(6 kolejnych miesi^cy lub 2 kolejne kwart^y) nieskladania deklaracji podatkowych VAT.

6. Przynajmniej raz na p61 roku pizeprowadzac kontrole funkcjonalne dotyczqce bie^cego
wykonywania zadanw zakresie monitorowania i egzekwowania terminowego wywi^zywania
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si? 'ppdatoikow z obowi.^u skfadania dekl£aacji:, dia ppdatku' od towar6w i usliig oraz.
vvykfeSlMia podatriikdw.VAT z rejestru podatnikow

Przekazujqp, pojvyisze ^leceiiia yiyznaczam termih ,ria :dbienie; infonnacji ich:
wykonaniu, a t^e- o podj^tych dzial^iach lub, przyczynach Jch e^^entu^nego niepodj^cia
na dzie& 15 pazdzieraika 2018 r.

Jednocze^nie"w zwi^zku.z poleceniem Mihisterstwa Finans6w ^wartym w pjsmiez dnia
4 wrze^nia 2014 r. nr, eP12/012/iyTBe/14/80252RD przeka^nymipr^ piSmie Dyrektofa Izby
Sk^bpwej.vy Lublihie z.dhi^ 16M^e5nia:20i4 f..nr KW/07,0r0,b20/l4/27806 polec^ prz^k^6-
dQ ^t.-Izby i^onriacj? p re^lfatacH wdrpionych zalecen:\v;terminie dp dnia,l5 lipca 2019'n:

t:

.c-» " '
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